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Aflysning af Dialogforum for ungeområdet den 12.6.2013 

 
BUU besluttede ved nedlæggelsen af Fællesrådet for Fritidsinstitutio-
ner og Klubber i foråret 2011 (23.03.2011), at der skal gennemføres et 
dialogforum for ungeområdet. Ud over Børne – og Ungdomsudvalget 
skal deltagerne være: 
 

- Københavns Fælleselevråd 
- Unge i ungdomsskolebestyrelser 
- Børne- og ungerepræsentanter fra Ungeråd og Klubråd 

 
Der skal gennemføres et årligt møde med fokus på uddannelse og fri-
tid for unge i Københavns Kommune.  
 
Der blev afholdt et dialogmøde med de unge i slutningen af 2012 – 
her var emnet Folkeskolen. Ved planlægningen af dette dialogmøde 
blev det aftalt, at der i juni 2012 skulle afholdes endnu et møde, hvor 
de unges fritid, herunder klubfællesskaber, skulle være emnet.   
 
Der var desuden planlagt en Ungepolitikerdag i foråret, som i samar-
bejde med Københavns Fælleselevråd, er udskudt og planlagt til d. 26. 
september 2013. Udskydelsen af Ungepolitikerdagen var begrundet i 
lockouten på skoleområdet, da eleverne har brug for at indhente det 
forsømte og få ro til at gå til afgangsprøver.  
  
Disse forhold er fortsat gældende for både de unge i folkeskolen, ung-
domsskolen og i klubberne, da det jo er de samme unge, der er tale 
om.   
  
Ungepolitikerdagen 
Børne- og Ungdomsudvalget er inviteret til at deltage på Ungepoliti-
kerdagen, der kommer til at foregå i regi af 4 workshop og en panel-
debat. Overskriften på dagen er ”Hvad vil de unge, der snart er stem-
meberettigede, foreslå politikerne at tage med i den kommende valg-
kamp”.  
 
Overskriften på de 4 workshop er: Demokratiudvikling, Skolepolitik, 
Fritidsliv og Byudvikling. De unge skal inden dagen diskutere hvert 
emne på deres skole eller klub. I invitationen er der vedhæftet et de-
batoplæg for hvert emne til at hjælpe de unge i gang med diskussio-
nerne.  
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Efter workshoppene vil der være en paneldebat. Panelet udgøres af 
udvalgsmedlemmer fra Børne- og Ungdomsudvalget. Alle medlem-
mer af BR er inviteret til at deltage.  
 
Da emnerne på Ungepolitikerdagen inkluderer både skolepolitik og 
fritidsliv vil Ungedialogforum blive erstattet af ungepolitikerdagen i 
september.  
 
Fremadrettet kan det overvejes, hvorvidt en årlig Ungepolitikerdag 
kan erstatte Ungedialogmødet, da forvaltningen vurderer, at der er 
væsentlig større interesse hos de unge for denne form for dialog.    
 
Som opfølgning på Ungepolitikerdagen vil forvaltningen invitere nog-
le af de unge deltagere til en opfølgende dialog med Børne- og Ung-
domsudvalgets medlemmer på BUU-mødet d. 9. oktober 2013 med 
henblik på at afdække de unges udbytte og oplevelse af Ungepoliti-
kerdagen.   
  
 
 


